Diário da República, 2.ª série — N.º 221 — 15 de Novembro de 2010  56217

 Agrupamento de Escolas de Sátão

Aviso n.º 23386/2010
Em cumprimento do estabelecido no n.º 6 do Artigo 36.º da Portaria

n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, torna-se público a lista unitária de
ordenação final relativa ao procedimento concursal comum, aberto
pelo Aviso n.º 18390/2010, publicado no Diário da República, 2.ª série
n.º 182 de 17/09 de recrutamento para três postos de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para a carreira de Assistente Operacional.

Ordem Nome Classificação Final

1.º Ana Paula Pereira dos Santos  . . . . . . . . . . 17,23
2.º Maria da Luz de Almeida Ribeiro Freitas. . . 16,70
3.º Pedro Alexandre Figueiredo Lopes  . . . . . . 15,48

 A referida lista foi homologada por Despacho do Presidente da Co-
missão Administrativa Provisória, Eduardo Jorge Fernandes Ferreira,
de 29 de Outubro de 2010.

Sátão, em 29 de Outubro de 2010. — O Presidente da Comissão
Administrativa Provisória, Eduardo Jorge Fernandes Ferreira, Prof.
do QA de E. F., Mestre em Supervisão Pedagógica.

203916361

 Aviso n.º 23387/2010
Em cumprimento do estabelecido no n.º 6 do Artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se público a lista unitária de
ordenação final relativa ao procedimento concursal comum, aberto
pelo Aviso n.º 18389/2010, publicado no Diário da República, 2.ª série
n.º 182 de 17/09 de recrutamento para três postos de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para a carreira de Assistente Técnico.

Ordem Nome Classificação
final

1.º João Pedro Silva Ferraz Micaela  . . . . . . . . . . . . 17,58
2.º Isabel Patrícia Lopes da Costa . . . . . . . . . . . . . . 15,65
3.º Ana Margarida Moreira Figueiredo . . . . . . . . . . 15,35

 A referida lista foi homologada por Despacho do Presidente da Co-
missão Administrativa Provisória, Eduardo Jorge Fernandes Ferreira,
de 29 de Outubro de 2010.

Sátão, em 29 de Outubro de 2010. — O Presidente da Comissão
Administrativa Provisória, Eduardo Jorge Fernandes Ferreira (Prof.
do QA de E. F.), Mestre em Supervisão Pedagógica.

203916248

 Agrupamento de Escolas do Viso

Aviso n.º 23388/2010
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 132.º do ECD, conjugado com

o n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se
público que se encontra afixada na sala de professores, da Escola Sede, a
lista de antiguidade do pessoal docente referente a 31 de Agosto de 2010.

De acordo com o n.º 1 do artigo 96.º do referido decreto -lei, os in-
teressados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo.

4 -11 -2010. — O Director, Manuel Jorge dos Santos Pereira.
203916256

no âmbito do procedimento concursal comum para ocupação de 6 postos
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas a
termo resolutivo certo, por tempo parcial, para a carreira e categoria de
assistente operacional, aberto pelo Aviso n.º 18620/2010, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 184, de 21 de Setembro de 2010.

Lista unitária de ordenação final

Seriação Nome Classificação
final

1.º Maria João dos Santos Nunes Azevedo . . . . . . . 17,71
2.º Sandra Maria dos Santos Gaboleiro Lopes  . . . . 17,43
3.º Ana Paula Silva Esteves Reis  . . . . . . . . . . . . . . 16,00
4.º Maria Madalena Nunes Cardoso Rebelo . . . . . . 15,71
5.º Cidália Maria da Silva Frade Anselmo  . . . . . . . 15,71
6.º Sílvia Cristina Braz de Oliveira Ribeiro  . . . . . . 15,43
7.º Inês Luz Cidade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,86
8.º Luísa Maria Pinhal Romano  . . . . . . . . . . . . . . . 14,57
9.º Ana Teresa Maravilha de Campo Panão  . . . . . . 14,57
10.º Carla Glória Lobo João Vidal  . . . . . . . . . . . . . . 14,57
11.º Filipa Andreia Matias Paixão. . . . . . . . . . . . . . . 14,57
12.º Grancinda Maria Castro Marques Figueira  . . . . 14,29
13.º Maria Amália Carvalho Marquês Graça  . . . . . . 14,29
14.º Elisabete Maria Ventura dos Reis Monteiro  . . . 14,29
15.º Carla Maria Marques da Conceição Gonçalves 14,29
16.º Maria Madalena Farinha Fuzeta Coelho  . . . . . . 14,29
17.º Carla Isabel Dionísio Cartaxo  . . . . . . . . . . . . . . 14,29
18.º Paula Cristina Ferreira Fernandes  . . . . . . . . . . . 14,29
19.º Maria Helena Pires Roque Dias. . . . . . . . . . . . . 10,86
20.º Licínia Maria Rodrigues Marquês da Mata . . . . 10,86

 8 de Novembro de 2010. — O Director do Agrupamento, Jorge Ma-
nuel de Campos Paulo.

203915405
 Aviso n.º 23390/2010

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Porta-
ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, publica -se após homologação a lista
unitária de ordenação final, com a classificação obtida pelas candidatas
no âmbito do procedimento concursal comum para ocupação de 1 posto
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado para a carreira e categoria de assistente técnica,
aberto pelo Aviso n.º 18025/2010, publicado no DR, 2.ª série, n.º 178,
de 13 de Setembro de 2010.

Lista unitária de ordenação final

Seriação Nome Classificação
Final

1.º Rita Patrícia Marques da Cruz e Silva Neto . . . 17,70
2.º Maria José Fonseca da Silva  . . . . . . . . . . . . . . 15,80
3.º Ana Patrícia Macedo Rigor Caçoeiro  . . . . . . . 12,60

 Sampaio, 8 de Novembro de 2010. — O Director do Agrupamento,
Jorge Manuel de Campos Paulo.

203915357

 Aviso n.º 23391/2010
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Porta-

ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, publica -se após homologação a lista
unitária de ordenação final, com a classificação obtida pelas candidatas
no âmbito do procedimento concursal comum para ocupação de 2 postos
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado para a carreira e categoria de assistente operacional,
aberto pelo Aviso n.º 18024/2010, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 178, de 13 de Setembro de 2010.

Lista unitária de ordenação final

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas do Castelo
Aviso n.º 23389/2010

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da Porta-
ria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, publica -se após homologação a lista
unitária de ordenação final, com a classificação obtida pelas candidatas

Seriação Nome Classificação
final

1.º Ana Patrícia Macedo Rigor Caçoeiro 17,40
2.º Andreia Cunha da Silva 17,33

 8 de Novembro de 2010. — O Director do Agrupamento, Jorge Ma-
nuel de Campos Paulo.

203915243